
ちた 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

今月は 2回目の振替はありません。ご協力をお願いいたします。

  
  

 
 来年度から、部活動の質と持続性を向上するために、部活動が地域
移行していきます。現在、地域の各団体に調整をしていただいていま
すが、指導者がいない場合や子どもの人数が足りない場合には、そ
の部活動は休止になることもあります。種目や曜日等については、指
導者と相談の上、来年度の部活動入部希望の際に学校からお知ら
せいたします。 

            令和６年度１２月号   学校長：中川 貴智          

学校教育目標：『「絆」を大切にし 自ら学び 自らを鍛える 砂川の子』 

            学校ＨＰアドレス：www.edu.city.kyoto.jp/hp/sunagawa‐s ☎ 075(641)7118 fax 075(641)7119 

         ☎075（641）7118      fax075（641）7119 

 １月の主な行事予定  

８日(水)  3学期始業式 給食開始 ４校時授業（下校予定 13：40頃） 

９日（木) 4時間授業（下校予定 13：40頃）  プレジョイント・ジョイントプログラム～１８日まで  

14日（火） 生活がんばり週間 

15日(水)  ５・６年科学センター学習 

２０日(月)   クラブ 火曜校時 

2２日(水)  入学説明会１３時半～（来年度入学予定新１年生） 

2７日(月)  委員会 

２８日（火） 6年薬物乱用防止教室 

３０日（木） 5年音楽鑑賞教室 

銀行振替日

１２月の行事予定

給食費 学年費 積立金 合　計

1　年 4,700円 1,600円 6,300円

2　年 4,700円 1,000円 5,700円

3　年 4,700円 1,500円 6,200円

4　年 4,700円 522円 2,000円 7,700円

5　年 4,700円 1,300円 4,000円 10,000円

6　年 4,700円 3,500円 8,200円

平素より本校学校教育に、ご理解・ご協力頂きありがとうございま

す。気付けば、２０２４年も残すところあと一ヶ月となりました。先

週より一日の気温の寒暖差が大きく体調管理に気を遣う季節となり

ました。学校でも手洗い・うがい、健康面の指導をしながら、2学期

のまとめをしっかりと行っていきたいと思います。 

2学期、「砂リンピック」「音楽科授業参観」と全校で行う取組があ

りました。お家の方には、お忙しい中、子どもたちの頑張る様子を参

観して頂き大変うれしく思っています。今学期残り 3週間、何卒よろ

しくお願い致します。            校長 中川貴智 

 

残りわずか 

 

１１月の様子から

日 曜 学校行事 保健行事 ＰＴＡ･地域行事 部活動
小捕：飯盒すいさん

委員会

藤森中オープンスクール(13:30集合）

食の指導１－１ 

SC  4年疏水アカデミー②③ フッ化物洗口
午後：6年演劇鑑賞教室 　　歯みがき巡回指導１②・２③年

食の指導１－２ ALT 色覚１年・わ②③　　　　

校内研究授業わかば（わかば以外13：30完全下校）

（中間休み）代表委員会

クラブ バレー

午前：茶道体験6年（多目的室） 卓球

銀行振替日

午前：茶道体験6年（多目的室）

SC　スマイル集会③ フッ化物洗口 陸上

15:30～6年制服採寸 バトミントン

食の指導２－１

集団下校訓練

わかば社会見学（さすてな京都） バスケットボール

ALT 金管

地域防災

個人懇談会 女：あいさつ運動

個人懇談会

食の指導２－２

SC　個人懇談会 フッ化物洗口

個人懇談会 お茶

絵本大好き

個人懇談会

ALT

2学期終業式　給食終了１５：００完全下校

凍結防止剤散布

冬季休業 児童館ドッジボール大会

学校閉鎖日

学校閉鎖日

休業日

休業日

1 日

2 月

5 木

6 金

3 火

4 水

9 月

10 火

7 土

8 日

13 金

14 土

11 水

12 木

17 火

18 水

15 日

16 月

21 土

22 日

19 木

20 金

25 水

26 木

23 月

24 火

29 日

30 月

27 金

28 土

31 火

冬季休業

12/２５(水)～1/７(火)まで

5
時
間
授
業
週
間

心
あ
っ
た
か
週
間

人
権
月
間

http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/sunagawa‐s


 


