



12月の行事予定

日	曜日	学校行事	保健行事	P.T.A・地域行事	部活動
2	月	委員会			
3	火	藤森中オープンスクール(13:30集合) 食の指導1-1			
4	水	SC 4年疎水アカデミー②③ 午後:6年演劇鑑賞教室	フッ化物洗口 ※みどり部指導1②・2③年		
5	木	食の指導1-2 ALT 色覚1年・わ②③ 校内研究授業わかば(わかば以外13:30完全下校)			
6	金	(中間休み)代表委員会			
7	土				
8	日				
9	月	クラブ 午前:茶道体験6年(多目的室)			バレー 卓球
10	火	銀行振替日 午前:茶道体験6年(多目的室)			
11	水	SC スマイル集会③ 15:30~6年制服採寸	フッ化物洗口		陸上 バトミントン
12	木	食の指導2-1 集団下校訓練			
13	金	わかば社会見学(さすてな京都) ALT			バスケットボール 金管
14	土				
15	日			地域防災	
16	月	個人懇談会		女:あいさつ運動	
17	火	個人懇談会 食の指導2-2			
18	水	SC 個人懇談会	フッ化物洗口		
19	木	個人懇談会 絵本大好き			お茶
20	金	個人懇談会			
21	土				
22	日				
23	月	ALT			
24	火	2学期終業式 給食終了15:00完全下校 凍結防止剤散布			
25	水	冬季休業		児童館ドッジボール大会	
26	木	学校閉鎖日			
27	金	学校閉鎖日			
28	土				
29	日				
30	月	休業日			
31	火	休業日			

残りわずか

平素より本校学校教育に、ご理解・ご協力頂きありがとうございます。気付けば、2024年も残すところあと一ヶ月となりました。先週より一日の気温の寒暖差が大きく体調管理に気を遣う季節となりました。学校でも手洗い・うがい、健康面の指導をしながら、2学期のまとめをしっかりと行っていききたいと思います。

2学期、「砂リンピック」「音楽科授業参観」と全校で行う取組がありました。お家の方には、お忙しい中、子どもたちの頑張る様子を参観して頂き大変うれしく思っています。今学期残り3週間、何卒よろしくお願ひ致します。

校長 中川貴智

11月の様子から 1・2年 遠足



多世代交流



モノづくりの殿堂・工房学習



わくわく WORK LAND



令和7年度の部活動について

来年度から、部活動の質と持続性を向上するために、部活動が地域移行していきます。現在、地域の各団体に調整をいただいておりますが、指導者がいない場合や子どもの人数が足りない場合には、その部活動は休止になることもあります。種目や曜日等については、指導者と相談の上、来年度の部活動入部希望の際に学校からお知らせいたします。

1月の主な行事予定

- 8日(水) 3学期始業式 給食開始 4校時授業(下校予定13:40頃)
- 9日(木) 4時間授業(下校予定13:40頃) プレジョイント・ジョイントプログラム~18日まで
- 14日(火) 生活がんばり週間
- 15日(水) 5・6年科学センター学習
- 20日(月) クラブ 火曜校時
- 22日(水) 入学説明会13時半~(来年度入学予定新1年生)
- 27日(月) 委員会
- 28日(火) 6年薬物乱用防止教室
- 30日(木) 5年音楽鑑賞教室

銀行振替日 12月10日(火)

	給食費	学年費	積立金	合計
1年	4,700円	1,600円		6,300円
2年	4,700円	1,000円		5,700円
3年	4,700円	1,500円		6,200円
4年	4,700円	522円	2,000円	7,700円
5年	4,700円	1,300円	4,000円	10,000円
6年	4,700円	3,500円		8,200円

今月は2回目の振替はありません。ご協力をお願いいたします。



